

łu długiego QT, natomiast przy omawianiu arytmogennej kardiomiopatii prawej komory Autor nie pisał nic o polskich ośrodkach zajmujących się tym zagadnieniem. Stąd też brak wzmianki o ośrodku, w którym pracuje Pani Doktor. Ale muszę przyznać, że z uwagi na wysoki poziom i wio-

dącą rolę Pani Doktor i Instytutu Kardiologii w tej dziedzinie, informacja ta powinna być zostać podana w tekście.

Piotr Kułakowski
Redaktor Naczelny

Do
Redaktora *Kardiologii Polskiej*
Prof. dr. hab. n. med. Piotra Kułakowskiego

Szanowny Panie Profesorze,

staram się nie za często zamęczać Redakcję i Czytelników listami, ale ciekawy opis zespołu tako-tsubo w numerze październikowym [1] skłania mnie do zgłoszenia jednej wątpliwości, zarazem lingwistycznej, jak i merytorycznej. Otóż *ballooning* to po polsku nie „balotujący”, a „wydymający się”; i rzeczywiście, koniuszek w tym zespole nie „balotuje” (??), ale raczej rozdyma się na kształt tętniaka, ponieważ przestaje się kurczyć. Doktorzy Kukła i Plato (którzy pierwsi opisali ten zespół w polskim piśmiennictwie [2]) zaproponowali określenie „zespół przemijającego uwypuklenia się koniuszka”, a ja używam też, między innymi, innej nazwy: „zespół przemijającego rozdęcia koniuszka”. Warto dodać, że ten egzotyczny zespół, szeroko prezentowany w ostatnich latach na amerykańskich kongresach kardiologicznych, właśnie przestaje być „zespołem”, a sta-

je się pełnoprawną jednostką chorobową, wmontowaną już do nowej klasyfikacji kardiomiopatii jako nabyta „kardiomiopatia wywoływana stresem” [3].

Z poważaniem

Barbara Dąbrowska

Piśmiennictwo

1. Grabowski M, Karpiński G, Kochman J, et al. Zespół balotującego koniuszka u 57-letniej chorej w trakcie premedykacji do znieczulenia ogólnego. *Kardiol Pol* 2006; 64: 1110-2.
2. Kukła P, Plato A. Ostry epizod wieńcowy z uniesieniem odcinka ST rozpoznany ostatecznie jako zespół tako-tsubo u kobiety z nadciśnieniem tętniczym i cukrzycą – diagnostyka różnicowa z ostrym zawałem mięśnia sercowego. *Kardiol Pol* 2005; 62: 400-3.
3. Maron BJ, Towbin JA, Thiene G, et al. Contemporary definitions and classification of the cardiomyopathies: an American Heart Association Scientific Statement from the Council on Clinical Cardiology, Heart Failure and Transplantation Committee; Quality of Care and Outcomes Research and Functional Genomics and Translational Biology Interdisciplinary Working Groups; and Council on Epidemiology and Prevention. *Circulation* 2006; 113: 1807-16.

**Wiosenna Konferencja
Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego
Kraków, 4–6 czerwca 2007 r.
Auditorium Maximum Uniwersytetu Jagiellońskiego**

W dniach 4–6 czerwca 2007 r. odbędzie się w Krakowie **Wiosenna Konferencja Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego** organizowana przez Zarząd Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego, Zarząd Sekcji Wad Serca Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego oraz Zarząd Oddziału Krakowskiego Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego. Przewodniczącymi Komitetu Organizacyjnego są: prof. dr hab. med. Adam Torbicki (prezes Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego), prof. dr hab. med. Wiesława Tracz (przewodnicząca Sekcji Wad Serca Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego) oraz dr hab. med. Piotr Podolec (przewodniczący Zarządu Oddziału Krakowskiego Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego).

**Główne tematy Konferencji:
Zastawkowe wady serca w XXI wieku**

Postępy w diagnostyce obrazowej:
echokardiografia
rezonans magnetyczny
wielorządowa tomografia komputerowa

**Postępy w leczeniu interwencyjnym
Nowe możliwości leczenia kardiochirurgicznego
Nadciśnienie płucne
Infekcyjne zapalenie wsierdzia
Niewydolność serca
Cięża u chorych z wadami zastawkowymi serca
Leczenie przeciwzakrzepowe
Rehabilitacja**

Obok sesji głównych odbędą się sesje satelitarne i panelowe poświęcone pierwotnej i wtórnej prewencji choroby niedokrwiennej serca oraz nowym wytycznym leczenia nadciśnienia tętniczego, niewydolności serca, ostrych zespołów wieńcowych, stabilnej choroby wieńcowej i zaburzeń rytmu serca.

Zachęcamy Państwa do wzięcia udziału w tegorocznej Wiosennej Konferencji Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego oraz do nadsyłania streszczeń w celu ich wygłoszenia bądź prezentacji w formie plakatowej.

**TERMIN NADSYŁANIA STRESZCZEŃ – DO 28 LUTEGO 2007 r.
wyłącznie drogą elektroniczną: <http://www.ptkardio.konf.pl/>**

Opłata za udział w konferencji:
do 31 marca 2007 r.: 250 zł, po 31 marca 2007 r.: 300 zł
konto: Polskie Towarzystwo Kardiologiczne Oddział Krakowski
Bank PKO BP S.A. I O/Kraków 60 1020 2892 0000 5302 0202 7498

Biuro Organizacyjne: Biuro Oddziału Krakowskiego Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego

Klinika Chorób Serca i Naczyń
Instytut Kardiologii Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego
Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II
ul. Prądnicka 80, 31-202 Kraków
tel./faks: +48 12 614 25 99, e-mail: ptk.krakow@szpitaljp2.krakow.pl
<http://www.szpitaljp2.krakow.pl/ptk>